COVISA - Colegiado de Vigilância Sanitária da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cleiton Lima Alves Moreira, Coordenador do Colegiado de Vigilância
Sanitária da AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento
Interno,

CONVOCA,

  Pelo presente Edital, todos os Profissionais de Vigilância Sanitária dos
municípios associados à AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 22
de junho de 2023, no Auditório da AMAVI, em Rio do Sul, com início marcado às
8h45min em primeira convocação com 50% dos associados presentes ou, em segunda
convocação às 9h com no mínimo 1/3 dos associados presentes, para apreciarem e
deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Esclarecimentos relativos a Portaria GM/MS nº 888/2021, sobre o cadastro e

monitoramento das SAC’s – Cleiton Alves Lima Moreira, Fiscal Sanitário de
Presidente Getúlio;

2. Capacitação do Sistema Estadual de Vigilância Sanitária PHAROS 2.0 –
Raquel Faller, Farmacêutica – Gerência Regional de Saúde – Rio do Sul;

3. Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 14 de junho de 2023.

Cleiton Lima Alves Moreira
Coordenador do COVISA-AMAVI